



Hjortetakken

Hjortespring Gruppe

Hareskov Division
Det Danske Spejderkorps

Program for
Januar 2024 – Marts 2024



Blå spejder



Loppemarkeder

Hjortespring spejderne har brug for dig i 2-4 timer et par gange i løbet af året, til at afvikle

Hjortesprings loppemarkeder!

Der afholdes i år loppemarked 29. april, 30. september og 28. oktober. Når vi nærmer os datoen kommer der mere besked, men allerede nu opfordrer vi til at du/I sætter X i kalenderen!

Hjortesprings loppemarkeder er spejdergruppens bedste indtægtskilde. Den bidrager til at spejderne kan få det spejderhus og mange andre aktiviteter. Så hvis du giver et nap med, bidrager du til at det bliver endnu sjovere at være spejder i Hjortespring gruppe.

Vi søger "forældre m.fl". til at danne et loppeteam til foråret 2023, som kan afholde vores loppemarked i foråret og støtte op omkring de fælles salg på Klausdal, som er en forudsætning for at vi kan bevare loppemarkedet og evt. udvikle salgsstedet

Vil du være med til at sikre en fremtid og god indtjening til Hjortespring Gruppe, som skal tjene ca. 65.000 kroner om året til afdrag af den nye spejderhytte.

Har du spørgsmål til afholdelse af Hjortesprings loppemarkeder, er du velkommen til at ringe til Jens Ole (31 95 25 35)

Venlig hilsen

Loppemarkeds Udvalget i Hjortespring spejdergruppe

Du kan følge med på <https://hjortespringspejder.dk/loppemarked> og se billeder på <https://www.facebook.com/hjortespring>.

Tak for opbakningen til salg af juletræer

Vi kom godt i mål med salg af juletræer og øl. Vi fik genereret et overskud på ca 50.000 kr. Det var som de foregående år super hyggeligt både at møde mange af jer andre forældre, og også de mange glade kunder. Mange af vores kunder var utroligt glade for at kunne komme og fælde deres eget træ hjemme i Herlev. Selvom de fleste af de resterende træer nok er blevet for store næste år, så håber vi på endnu en sæson med salg fra plantagen, men det bliver først afgjort senere på året.

Lidt statistik:

- 24 træer blev solgt til engross pris til en anden juletræshandler
- 31 Familier har hjulpet med at bemande studepladserne.
- Der blev solgt ca 150 æbleskiver og ca 100 kopper kakao/kaffe
- 350 øl er blevet langet over disken
- Ca 360 træer er blevet solgt til vores egne kunder

Nogle af de tilovers blevne træerne fik familiespejderne omdannet til en grankrans, til rejsegildet på den nye hytte, så cirklen fra indtjeningen til hytte er blevet sluttet.

Træ klar til afhentning:



GL og hytte indvielse

I skrivende stund er vores rejsegilde overstået og det synlig bevis på, at vi snart har en ny spejderhytte er blevet fejret.

Siden 2012 har vi slidt og slæbt, mange har kæmpede, men nu kommer den nye hytte. Vi forventer at være færdige omkring midten af april, også skal vi bruge noget hjælp til, at flytte ting, samle et køkken og bygge en terrasse uden om hytten.

Jeg har mange gange før skrevet lidt om livet i vores spejdergruppe og igen vil jeg prøve at samle op på livet i Hjortespring Gruppe.

Vi er idag omkring 105 aktive spejdere i alderen fra 3år til 63år, vi har igennem mange år haft Famillespejd og det kan vi takke Ole og Bo for, det har været og er en fantastisk indslusning til alle de andre aldersgrene MIKRO,MINI,JUNIOR,TROP & KLAN.

I november 2023 startede vi igen mikrospejd op, og en af formål her er, at knække aldrespændet imellem de mindste famillespejd på 3 og de ældste på 6år og ligeledes i mini, hvor vi før genstartede ved 7år og sluttede ved 10år.

Der kommer selvfølgelig til at være en overgangsperiode, hvor vi stadigvæk har børn som måske burde være i en anden aldersgren.

Men nu kan vi sige, at vi tilbyder, den totale og hele spejdertid med mulighed for at være spejder i alle aldersgrene.

ET lille ØF! Du som forældre, skal huske og melde afbud, såfremt dit barn ikke kan komme til mødet. I 2023 oplevede vi for første gang, manglende tilmeldning til vores lejre og fællesaktiviteter.

Vi er alle frivillige og får ikke løn, så når spejderne ikke melder sig til, eller ikke melder fra, kan man som frivillig godt blive frustreret.

Så venligst husk at melde afbud.

På lederskabet, har vi sagt farvel til Camilla vores Tropsledere igennem de sidste 2 år og ikke mindst har vi sagt farvel til en rigtig spejder med stort S, men vi har også goddag til Sandra som også er spejder med stort S.

Vi forsøger hele tiden, at rekruttere flere frivillige voksne, men ikke for en hver pris.

GRUPPERÅDSMØDET står for døren den 25/2 klokken 10-12 i vores nye spejderhytte, se invitation.

Her vil der være mulighed for at stille spørgsmål til bestyrelsesformanden, gruppeledere og kasseren omkring den daglige drift, men det er også her du som forældre kan vælge at gøre en forskel, for dit og andres børn og stille op til bestyrelsesarbejdet.

Vi kommer til indenfor, meget nær fremtid at skulle bruge en regnskabskyndig person, vi kommer til at skulle bruge forældre til forskellige udvalg og ifølge Lasse Christiansen, nuværende forældre i bestyrelsen er det ikke farligt og være frivillig forældre i bestyrelsen.

De fleste af vores spejdergrene, har efterhånden planlagt sommerlejre og vi håber at flest mulige deltager på disse fantastisk lejre.

med spejder hilsen
Frank



Familiespejd (3 år - BH klasse)

Kære familiespejdere,

Siden sommer har vi fortsat vores rejse rundt i verden. Vi startede i Holland, hvorefter vi tog til England. Vi blev på de Britiske øer, nærmere bestemt Irland, for til slut at tage til Sverige, hvor vi tidligere har brugt mange møder i Astrid Lindgrens verden.

I år oplevede vi noget, vi ikke har gjort, siden vi startede - der var regnvejr på to møder i træk, men det ændrede ikke på, at vi havde nogle super møder.

Efter jul og nytår rejser vi videre – der er endnu mange spændende steder at udforske for friske familiespejdere – så glæd jer.

Msph Familiespejd teamet



Program

JANUAR

Uge 4. 28. januar 2024

FEBRUAR

Uge 8. 25. februar 2024

MARTS

Uge 11. 17. marts 2024

Se mere og alle datoerne for 2024 her <http://hjortespringspejder.dk/familiespejd>

Mikro (0.-1. klasse)

I november måned 2023 startede vi mikrospejd op for første gang i snart 11 år. Sandra(puk) Thomas (termit) og Frank er lederteamet, vi mødes hverandre tirsdag i lige uger og øver os i at være spejdere på mikromanér.

At være mikrospejder betyder, at man skal lære en masse nyt, blandt andet hejser vi flaget ved møde start og vi synger farvelsang til allersidst, i den time som vare, leger vi og øver spejderfærdigheder på mikroniveau.

Vi har bundet råbåndsknob, vi har kastet med redningsarbejdere og vi har lavet kartoffelglaslanterne.

Alle vores mikroer, som er blevet meldt ind har modtaget et tørklæde med orangekant, så ser du en glad spejder med et gult tørklæde med orangekant, så råb lige Hej mikro.

Vi er stadigvæk i opbygningsfasen, og det betyder at der løbende kommer flere og nye mikroer, men på nuværende tidspunkt er der stadigvæk plads hos os. Skulle vi ende ud i at vi når vores maksimum, så skal vi nok melde dette ud.



Program

FEBRUAR

- d. 6. Vi gør vores lanterner
- d. 13. **Ingen spejder Vinterferie**
- d. 20. Vi går på opdagelse i kilen

MARTS

- d. 5. Teatermøde
- d. 19. Påskeæg

Mini (1.-3. klasse)

Minierne har det sidste halvår taget kniv og sav bevis, lavet massere af bål, været en tur i Zoologisk have og lært om de forskellige elementer, hvor de lavet både til elementet vand, varmluft balloner til elementet luft, og til elementet ild lavede vi bål.



Tudse, vores elskede minileder, er kommet tilbage fra England, og har en masse gode nye møde ideer til dette halvår.

De næste par måneder skal minierne f.eks. tage mærket bålkok, hvor vi skal lære at lave lidt forskelligt mad over bål.

Vi skal også være spioner, hvor vi skal lære at knække forskellige koder, hvordan vi bevæger os igennem forhindringer og lærer hvordan man skyder med pistoler. Til sidste møde skal de bruge de færdigheder de har lært til de forrige møder til at løse et mysterie.

De bedste spejderhilsner Miniledelsen

Program

JANUAR

- d. 3. **Ingen spejder - Nytår**
- d. 10. Velkomst, Mad over bål, Hygge
- d. 17. Fuglekugler
- d. 24. Knob og besnøringer
- d. 31. Knob og besnøringer

FEBRUAR

- d. 7. Bål Prep Møde
- d. 14. **Ingen spejder - Vinterferie**
- d. 21. Tænkedag
- d. 28. Rasmus Klump

MARTS

- d. 6. Fællesmøde Med Babtisterne
- d. 13. Bålkok
- d. 20. Bålkok
- d. 27. **Ingen Spejder - Påskeferie**

Junior (4.-5. klasse)

Kære allesammen.

Vores dejlige juniorspejdere kan engang imellem, være nogle utroligt søde og velopdragenhed unge mennesker, men andre gange kan de være de mest larmende og vanvittige små egoister. Det forsøger vi langsomt men sikkert at pille af dem, så de om ikke andet når de rykker op til troppen er blevet bedre til at samarbejde.

Men alt i alt så holder vi af dem og vi synes det er godt, at de møder trofast op hvergang. Vi kommer til det næste lange stykke tid og bruge energi på samarbejde, hvordan fungere en patrulje og spejderfærdigheder inden vi skal på divisionsturnering i starten af maj.

Vi har brugt januar måned på lidt forskellig, vi har været lidt udfordret på grund af sneen, men møderne er gået godt, her de sidste 3 møder har vi arbejdet med kreativ båltæning.

Vi kommer også til, at skulle afholde et forældremøde torsdag den 14/3 omkring vores sommerlejr og generelt omkring udstyr til lejre osv... Vi oplever en gang imellem enkelte spejdere, som fryser til møderne eller ikke har regntøj med.

Husk det nu, vi er udenfor ALTID!



Program

JANUAR

d. 7.

d. 14.

d. 21.

d. 28.

FEBRUAR

d. 8. Vi snakker og planlægger

d. 15. Ingen spejder - Efterårsferie

d. 22. Krible-Krable

d. 29. 1. Hjælp

MARTS

d. 1. DEADLINE for 1 del af sommerlejren

d. 7. 1. Hjælp

d. 14. Vi får en gæsteleder og forældremøde

d. 21. Vi mødes på Hareskov station(info tilgår)

d. . Vi får besøg

Husk altid at melde afbud!

Trop (6.-9. klasse)

Vær hilset alle, der er landet på troppens side i Hjortetakken.

Sidste halvår stod troppens spejderaktiviteter i nytænkningens tegn. Der blev fundet på mange nye ideer til møder, bl.a. bygget trojanske heste, lavet bål med handicap samt kogt kager.



Der blev også afholdt endnu en kolleuge, hvor troppespejderne fik holdt deres hverdag vedlige, imens de boede nede i vores allesammen Mosehytten. Troppen var også afsted med de andre troppespejdere i divisionen på tur til Experimentarium i Hellerup.

I foråret kan vi se til frem til et masse spændende møder, som troppespejderne selv har fundet på. Nogle af emnerne er ledt mere alternative, men er med til at give troppespejderne kompetencer til at planlægge møder og udforske, hvad der er fedt at lave som spejder.

Derudover ser vi også frem til Ragnarok og Divisionsturnering. Ragnarok er et spejderløb for troppespejdere som Ege Divison holder, som vi i Hjortespring har fået lov til at deltage på i nogle år efterhånden. Divisionsturnering skal som hvert år også afholdes i år. I år skal alle grupperne i division dyste under temaet "Stormester".

Vi har desværre også måttet tage afsked med Camilla som leder i troppen. Hun har desværre måtte tilstå, at hun ikke kan finde tid til de ugentlige møder længere. Vi kommer til at savne at være leder sammen med hende.

De bedste Spejderhilsner Tropsledelsen

Program

JANUAR

d. 8.	Halvårsplanlægning	Lederne
d. 15.	Modeshow	Aladdin & Grævling
d. 22.	Pingvin	Grævling
d. 29.	Kreamøde	Macha

Ansvarlig

FEBRUAR

d. 5.	Bytte ingredienser	Macha & Grævling
d. 12.	Ingen spejder - Vinterferie	
d. 19.	Forberedelse til Ragnarok	Lederne
d. 26.	Kort og Kompas	Mango & Sahara

Ansvarlig

MARTS

d. 1.-3.	Ragnarok	Ege division
d. 4.	Æg	Macha & Egern
d. 11.	Træning med rafter	Egern & Grævling
d. 18.	Træning med rafter	Egern & Grævling
d. 18.-24.	Kolleuge	
d. 25.	Ingen spejder - Påskeferie	

Ansvarlig

Klan Ko (efter 9. klasse - 23 år)

Velkommen til siden for Klan Ko!!!! Den største klan i Snogemosen!

Vi har siden sidst fortsat holdt møder hver uge. Vi har blandt andet taget fat i et projekt med tage samtlige mærker, der er i DDS's nuværende mærkeunivers. Vi er nået et stykke, men der er massere vej endnu.

Til første weekend i marts deltager vi som hjælpere på løbet Ragnarok. Her skal vi stå for en post, og skræmme en masse tropsspejdere.

Vi har også planer om at holde fælles møde med Skovlundes nye klan, Euklanlyptus.

Foråret byder på kolleuge for klanen. Vi har massere af sjove aktiviteter planlagt til ugen. Vi har f.eks. planlagt at tage mærket "Mad i fokus", det går ud på at vi skifter til at lave mad med forskellige sjove temaer, som bedstemor mad og feel good mad.

Til sommer skal vi på sommerlejr til Norge sammen med de ældste tropsspejdere. Her skal vi ud og vandre og have det sjovt.

Sød kat

Voksenspejd

I efteråret 2023 efter vores jubilæumsfest, startede vores Voksenspejd støttepatrulje op. Til Voksenspejd mødes forældre og andre gode folk uden børn med det formål at netværke og skabe noget for spejdergruppen og for den enkelte voksen.

Efter nogle indledende møder, så er der ved og komme lidt mere struktur på, selve møderne og de næste mange møder skal vi bygge en pizzaovn til udendørs brug.

På nuværende tidspunkt, er vi ca.9 men det er ikke alle som dukker hvergang, det foregår for det meste udendørs og derfor skal man kunne lide naturen og have varmt tøj på.

Hvert anden gang er mødet en onsdagaften og hver anden gang en weekenddag. **KOM OG VÆR MED!!**

Vi har også vores eget spejdertørklæde, og Voksenspejd har valgt et batikfarvns tørklæde som alle medlemmer selv har lavet.



OBS Næste møde

Lørdag 9/3- Vi bygger pizzaovn 10-12

	Navn	Telefonnr	Mail-adresse
Familiespejder-leder	Bo Wilhelmsen	60 55 86 80	ebwilhelmsen@hotmail.com
	Ole Iversen	30 66 16 71	olesteen@iversen.mail.dk
Mikroleder	Frank Kofoed	40 59 31 31	frank@troldklov.eu
Minileder	Emil (Tudse) Rosendahl Jensen	51 50 15 19	emiljensen1@gmail.com
	Malin (Kløver) Oest Møller	81 71 42 52	malinoestmoller@gmail.com
Juniorleder	Frank Kofoed	40 59 31 31	frank@troldklov.eu
	Nicklas (Ravn) Lauruhn	31 36 31 56	lauruhn13@gmail.com
Tropsleder	Ida Marie (Skumfidus) Madsen	93 98 11 97	skumfidus71@gmail.com
	Thomas (Timon) Brene Jepsen	22 34 93 30	thomas@brene-jepsen.dk
Klanleder	Emil (Tudse) Rosendahl Jensen	51 50 15 19	emiljensen1@gmail.com
	Thomas (Timon) Brene Jepsen	22 34 93 30	thomas@brene-jepsen.dk
	Ida Marie (Skumfidus) Madsen	93 98 11 97	skumfidus71@gmail.com
Voksenspejd	Frank Kofoed	40 59 31 31	frank@troldklov.eu
Gruppeleder	Frank Kofoed	40 59 31 31	frank@troldklov.eu
Bestyrelse	Repræsentanter for Forældre, Ledere og Unge		https://hjortespringspejder.dk/bestyrelse-og-grupperad
	Formand: Søren Jepsen	22 16 32 36	sjepsens@yahoo.dk
	Kasserer: Ole Iversen	30 66 16 71	olesteen@iversen.mail.dk
Gruppen:	Gammelgårdsvej 60, 2730 Herlev		info@hjortespringspejder.dk